da pesquisa de preço, apresentado pela COTAÇÃO DE PREÇOS de três fornecedores 
distintos e de cidades diferentes, que afere a média de preços contratados compatível 
com o mercado, conforme documento anexo. 

Dessa forma, quando se realizou a média dos preços extraídos da PESQUISA 
DE PREÇO, obteve-se o valor global de R$60.500,00 (sessenta mil e quinhentos 
reais). 

A empresa OLIVEIRA & GOIS ASSESSORIA E SERVIÇOS, CNPJ nº 
35.785.784/0001-95, com sede na Rua Corina Pereira, n°55, Redenção, Custódia/PE, 
apresentou uma proposta de preço com valor global de R$52.800,00 (cinquenta e dois 
mil e oitocentos reais) havendo uma redução do preço estimado. Sendo assim, a 
empresa está perfeitamente alinhada com o preço praticado no mercado, e de pleno 
acordo com o que esta Casa Legislativa se propõe a pagar. 

Surubim, 31 de janeiro de 2025.